
Slovní úlohy - zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Základní úlohy 1
Úlohy bez mezivýpočtů nebo s ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

WEKDUL výběr z možností

Kilogram ovocného želé stojí 72
Kč. Kolik Kč ...

Základní úlohy 1
Úlohy bez mezivýpočtů nebo s ...

6 otázek 1020 min obtížnost 7

RUSGAP výběr z možností

Co je méně: 3
5 z 50, nebo 3

8 ...

Základní úlohy 1
Úlohy bez mezivýpočtů nebo s ...

10 otázek min obtížnost 7

TAXHEP výběr z možností

Krok dítěte má přibližně délku
tři pětiny metru. ...

Složitější úlohy 1
Úlohy s několika mezivýpočty, ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

SETLUB výběr z možností

V lahvi je 2.5litru limonády.
Všechnu limonádu ...

Složitější úlohy 1
Úlohy s několika mezivýpočty, ...

5 otázek 1020 min obtížnost 7

FUKPAC výběr z možností

Dominik přišel 16minut po za-
čátku promítání ...

Složitější úlohy 1
Úlohy s několika mezivýpočty, ...

8 otázek min obtížnost 7

KACXEM výběr z možností

Úklidová firma má umýt okna v
jednom podniku. První ...

Úlohy s jednotkami 1
Úlohy s výskytem jednotek délky, ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

DESBUV výběr z možností

Oskarovi rodiče nacestovali
během výletu určitý ...

Úlohy s jednotkami 1
Úlohy s výskytem jednotek délky, ...

5 otázek 1020 min obtížnost 7

GUWCAN výběr z možností

Vyjádři zlomkem v základním
tvaru, jakou část ...

Úlohy s jednotkami 1
Úlohy s výskytem jednotek délky, ...

10 otázek min obtížnost 7

HAKMEW výběr z možností

V lahvi je 2.5litru limonády.
Všechnu limonádu ...

Základní úlohy 2
Úlohy bez mezivýpočtů nebo s ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

LEMVUR zadání hodnoty

Bunda byla zlevněná o jednu
pětinu na 2400 Kč. ...
Není-li výsledek celé číslo, napiš
ho ve tvaru desetinného čísla.

Základní úlohy 2
Úlohy bez mezivýpočtů nebo s ...

6 otázek 1020 min obtížnost 7

PUSNAT zadání hodnoty

Krok dítěte má přibližně délku 3
5

metru. ...
Není-li výsledek celé číslo, napiš
ho ve tvaru desetinného čísla.

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 1



Slovní úlohy - zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Základní úlohy 2
Úlohy bez mezivýpočtů nebo s ...

8 otázek min obtížnost 7

XALVES zadání hodnoty

Prodlouží-li se přednáška o sed-
minu, bude dlouhá ...
Není-li výsledek celé číslo, napiš
ho ve tvaru desetinného čísla.

Složitější úlohy 2
Úlohy s několika mezivýpočty, ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

BEKRUF zadání hodnoty

Vstupné do muzea stojí pro
dospělého 210 Kč, ...

Složitější úlohy 2
Úlohy s několika mezivýpočty, ...

5 otázek 1020 min obtížnost 7

CUSTAN zadání hodnoty

Teta přinesla košík švestek.
Pavel snědl jednu třetinu, Pe-
tra čtvrtinu zbytku a Pepa snědl
zbývajících 12 švestek. Kolik
švestek snědla Petra?

Složitější úlohy 2
Úlohy s několika mezivýpočty, ...

8 otázek min obtížnost 7

MACSED zadání hodnoty

Prodlouží-li se přednáška o třet-
inu, bude dlouhá ...
Výslednou hodnotu napiš v min-
utách.

Úlohy s jednotkami 2
Úlohy s výskytem jednotek délky, ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

VEKFUG zadání hodnoty

Zásilka palivového dřeva byla
rozvezená během tří ...
Není-li výsledek celé číslo, napiš
ho ve tvaru desetinného čísla.

Úlohy s jednotkami 2
Úlohy s výskytem jednotek délky, ...

5 otázek 1020 min obtížnost 7

NUSKAH zadání hodnoty

Kilogram ovocného želé stojí 72
Kč. Kolik Kč ...
Není-li výsledek celé číslo, napiš
ho ve tvaru desetinného čísla.

Úlohy s jednotkami 2
Úlohy s výskytem jednotek délky, ...

8 otázek min obtížnost 7

WAMDEL zadání hodnoty

Krok dítěte má přibližně délku
3
5 metru. ...

Souhrnné úlohy 1
Všechny typy úloh se zlomky – ...

3 otázek 600 min obtížnost 7

RESGPL zadání hodnoty

V pravé kapse mám 12 mincí,
což je o pětinu ...

Souhrnné úlohy 1
Všechny typy úloh se zlomky – ...

5 otázek 1020 min obtížnost 7

TCRHAX zadání hodnoty

Ze statistiky školy vyplynulo, že
jedna polovina žáků ...

Souhrnné úlohy 1
Všechny typy úloh se zlomky – ...

8 otázek min obtížnost 7

SACLEB zadání hodnoty

Teta přinesla košík švestek.
Pavel snědl jednu třetinu, Pe-
tra sedminu zbytku a Pepa snědl
zbývajících 12 švestek. Kolik
švestek bylo původně v košíku?

Souhrnné úlohy 2
Všechny typy úloh se zlomky

3 otázek 600 min obtížnost 7

FEMPUC výběr z možností

Prodlouží-li se přednáška o sed-
minu, bude dlouhá ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 2



Slovní úlohy - zlomky

QR Cvičení Ukázka QR

Souhrnné úlohy 2
Všechny typy úloh se zlomky

5 otázek 1020 min obtížnost 7

KUXASM výběr z možností

Kolik je jedna čtvrtina rozdílu
2.4˘1.5?

Souhrnné úlohy 2
Všechny typy úloh se zlomky

8 otázek min obtížnost 7

DACBEV výběr z možností

Kolik kilometrů Oskarovi rodiče
nacestovali během ...

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 3


